
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  950  del  18/05/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ROBERTA LUCCHETTI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ROBERTA LUCCHETTI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Affidamento diretto del servizio di interpretariato in occasione del ricevimento di una delegazione ucraina presso il Consiglio
regionale del Lazio 18 maggio 2022- CIG ZB83674E45.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00430 23/05/2022

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  950  del  18/05/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U06015   2022 364,00 01.03   1.03.02.11.001

Interpretariato e traduzioni

DITTA INDIVIDUALE

Pagina  2 / 7

Atto n. A00430 del 23/05/2022



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  950  del  18/05/2022

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Affidamento diretto del servizio di interpretariato in occasione del ricevimento di una delegazione ucraina presso il

Consiglio regionale del Lazio 18 maggio 2022- CIG ZB83674E45.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Affidamento diretto del servizio di interpretariato in occasione

del ricevimento di una delegazione ucraina presso il Consiglio

regionale del Lazio 18 maggio 2022- CIG ZB83674E45.

01/03 1.03.02.11.001 U0000U06015

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2022 Maggio 364,00 Luglio 364,00

Totale 364,00 Totale 364,00

Pagina  3 / 7

Atto n. A00430 del 23/05/2022



Oggetto: Affidamento diretto del servizio di interpretariato in occasione del ricevimento di una 

delegazione ucraina presso il Consiglio regionale del Lazio 18 maggio 2022- CIG ZB83674E45. 

 

 

 

Il Direttore 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo 

Statuto della Regione Lazio) e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 22 settembre 2021, n.107); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2022, n. 10, con il 

quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito al dottor Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”;  

 

VISTA la determinazione 24 marzo 2022, n. A00264 (Sig.ra Roberta Lucchetti. 

Conferimento dell'incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

"Rappresentanza, Gestione eventi", istituita nell'ambito dell'area "Cerimoniale, Eventi e 

Contributi" del servizio "Amministrativo); 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e 

successive modifiche, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a) che disciplina 

l’affidamento di contratti di lavori, servizi e forniture sotto la soglia di rilievo comunitario; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

Pagina  4 / 7

Atto n. A00430 del 23/05/2022



e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024); 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2022-2024); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 87 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3 (Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni) approvate con deliberazione del 

Consiglio dell’Autorità n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al decreto legislativo 19 

aprile 2017, n. 56 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 (Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici) approvate con la deliberazione del Consiglio 

dell’Autorità n. 1097 del 26 ottobre 2016, e aggiornate al decreto legislativo 19 aprile 2017, 

n. 56 con deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 206 del 1° marzo 2018; 

 

VISTA la nota pervenuta via email in data 14 maggio 2022 dal Difensore Civico del 

Consiglio regionale concernente la comunicazione di un incontro con una delegazione 

ucraina composta dalla Commissaria dei diritti umani Ms. Liudmyla Denisova 

Ombudsman of Ucraina, in data 18 maggio 2022; 

 

Pagina  5 / 7

Atto n. A00430 del 23/05/2022



RITENUTO di dover provvedere alla messa a disposizione, della suddetta 

delegazione, di un servizio di interpretariato; 

 

PRESO ATTO che tale affidamento riveste carattere di urgenza e che, a seguito di una 

indagine di mercato presso strutture preposte a tale attività, si è resa disponibile la Dott.ssa 

Yuliya Bukalo, madrelingua ucraina/russa, traduttrice ed interprete; 

 

VISTO il preventivo di spesa del 16 maggio 2022, protocollato in atti al n. 12599 del 17 

maggio 2022, trasmesso dalla Dott.ssa Yuliya Bukalo per un importo pari ad € 350,00 

(trecentocinquanta/00), oltre il 4% della rivalsa dell’INPS; 

 

RITENUTO di dover affidare dalla Dott.ssa Yuliya Bukalo il servizio di interpretariato, 

necessario al ricevimento della delegazione ucraina, in data 18 maggio 2022; 

 

RITENUTO di dover impegnare l’importo complessivo di € 364,00 

(trecentosessantaquattro/00), sul capitolo di spesa U0000U06015-U.1.03.02.11.001 del 

Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, per l’esercizio finanziario 2022, capitolo che 

presenta la necessaria disponibilità;  

 

RITENUTO di poter nominare Responsabile del procedimento la sig. Roberta 

Lucchetti, in quanto in possesso dei necessari requisiti; 

 

VALUTATO che all’esito definitivo dei controlli circa il possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui all’articolo 80 del d.lgs. 50/2016, qualora dovessero emergere eventuali cause 

di esclusione l’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere il contratto ai sensi 

dell’articolo 108 del medesimo d.lgs. 50/2016; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare l’affidamento diretto, per il servizio di interpretariato, alla Dott.ssa Yuliya 

Bukalo (libera professionista in regime forfettario), residente in Pomezia (RM) 00071, 

Via dei Ciliegi n. 11 – P.I. 11237521007 – C.F. BKLYLY79P62Z138X, email: 

info@tradurrebene.com, CIG: ZB83674E45 necessario al ricevimento presso il Consiglio 

Pagina  6 / 7

Atto n. A00430 del 23/05/2022



regionale del Lazio della delegazione ucraina, composta dalla Commissaria dei diritti 

umani Ms. Liudmyla Denisova Ombudsman of Ucraina, in data 18 maggio 2022; 

 

 

2) di impegnare l’importo complessivo di € 364,00 (trecentosessantaquattro/00), sul 

capitolo di spesa U0000U06015-U.1.03.02.11.001 del Bilancio del Consiglio regionale del 

Lazio, per l’esercizio finanziario 2022, capitolo che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito istituzionale del Consiglio regionale.  

 

 

Dott. Fabio Pezone 

 

 

 

Pagina  7 / 7

Atto n. A00430 del 23/05/2022


